

**یادداشت امروز**

**آخرین قربانی عالیجناب!**

سیدعابدین نورالدینی

درباره صحبت‌های آقای هاشمی رفسنجانی علیه شورای نگهبان به بهانه عدم احراز صلاحیت سیدحسن خمینی، یک موضوع فرعی نیز وجود دارد که در کنار مسائل اصلی مربوط به این اظهار نظر، باید به آن پرداخته شود.

از زمانی که آقای هاشمی تصمیم گرفت از ظرفیت نام «خمینی» برای پیشبرد اهداف سیاسی خود استفاده کند، این نگرانی ایجاد شد که سوءاستفاده و برداشت‌های بی حساب و کتاب از ظرفیت «خمینی»، به وجهه و تصویر امام(ره) آسیب وارد کند و متأسفانه تا حدودی البته نه چندان زیاد - این موضوع رخ داده است. خاطرات ۲ نفره و خواب، ۲ مستمسک هاشمی برای سوءاستفاده از ظرفیت بی پایان محبوبیت امام(ره) برای پیشبرد اهداف سیاسی بود. به فراخور هر برنامه و هدف سیاسی، این خاطرات ۲ نفره و غیر قابل استناد و نیز خواب‌ها مورد استفاده قرار می گرفت و متأسفانه هر بار برخلاف ذهنیت عمومی از دیدگاه‌های حضرت امام(ره)، جمله‌ای به ایشان نسبت داده می شد. در همین ماجرای مذاکره با آمریکا نیز خاطرات ۲ نفره و غیر قابل استناد هاشمی از حضرت امام(ره) مطرح شد و او مدعی شد امام طرفدار مذاکره با آمریکا بود! حال آنکه ده‌ها و صدها جمله و اظهار نظر صریح حضرت امام(ره) وجود دارد که نشان می دهد مبنای سیاست خارجی ایدئولوژیک ایشان، بر دشمنی و ضدیت و عدم رابطه با آمریکا استوار بوده است.



توهین بی سابقه رفسنجانی به نهاد نظارتی انتخابات  
مطالبه عمومی برای برخورد قاطع شورای نگهبان  
با این قانون ستیزی را برانگیخت

## رد صلاحیت!

صفحه ۲

**تیتراژ امروز**

به پیشنهاد دولت و در سال ۹۵  
**یارانه نقدی ۱۵ میلیون نفر قطع می شود!**



دریادار فدوی از استخراج اطلاعات از لپ تاپ و موبایل تفنگداران آمریکایی خبر داد

**فیلم‌هایی داریم که...**

نخستین دور انتخابات درون حزبی ایالتی آمریکا

**آیووا نقطه آغاز ماراتن ۲۰۱۶**

وکلای ملت به انتظار ۱۰ ساله زنان شاغل خاتمه دادند

**کاهش ساعت کاری زنان**

ادامه در صفحه ۵

قال رسول الله صلى الله عليه و اله: «لَوْ كَانَ الْحَسَنُ مَبْنِيَّةً شَخْصًا لَكَانَتْ فَاطِمَةَ، بَلْ هِيَ أَعْظَمُ. إِنَّ فَاطِمَةَ ابْنَتِي خَيْرُ أَهْلِ الْأَرْضِ غَنْصُرًا، شَكْرًا، وَكَرَمًا»

## همایش بزرگ فاطمی

ویژه مداحان اهل بیت، شعرای آئینی و ارکان هیئات مذهبی

سخنرانی  
حجت الاسلام سید رضا تقوی  
با حضور  
حاج منصور ارضی

جمعه ۱۶ بهمن ماه / بانماز مغرب و عشا  
**مسجد ارک تهران**

پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن  
۶۶۴۱۳۹۴۲

**تجربه و تئوری شرکت مخالفان نظام در انتخابات**

عبدالله عبدالمهدی

**نگاه امروز**

رهبر معظم انقلاب در دیدار ۱۹ دی مردم قم در جریان میانهی راجع به انتخابات اسفند از همه مردم ایران حتی آنهایی که نظام و رهبری را قبول ندارند دعوت کردند در انتخابات شرکت کنند. آنچه در ذیل می آید چند نکته دربارۀ این فرمایشات و مسائل پیرامون آن است.

۱- گفته می شود وقتی رهبر حکیم انقلاب حتی مخالفان نظام و رهبری را نیز به مشارکت در انتخابات دعوت کرده اند، ضرورتاً باید افرادی از همین سنخ نیز وجود داشته باشند تا این مخالفان به آنها رأی بدهند. استاندار تهران نیز چندی پیش جماعتی مشابه همین گزاره مطرح کرده بود.

مهم ترین مشکل این گزاره آنجاست که «عملاً امکان پذیر نیست» چرا؟ مخالف نظام به کسی گفته می شود که اصول و مبانی و قواعد و چارچوب‌های حاکم بر آن نظام را قبول ندارد؛ حال اگر فرد مخالف نظام بخواهد از طریق فرآیند انتخابات وارد مجلس شود، بیش از ۲ راه در پیش رو ندارد: یا باید بر اساس چارچوب‌های خود و ضد قواعد رسمی عمل کند که در این صورت طبیعتاً ساختارهای قانونی به وی اجازه نخواهند داد و یا باید در چارچوب قواعدی که قبول ندارد عمل کند که در این صورت، مخالف، مخالف نیست و پارادوکس ظهور می کند.

۲- سوال بعد این است که اگر فرض بالا منتع است، به لحاظ تجربی باید شاهد تحریم انتخابات از سوی مخالفان باشیم. در حالی که تجربه جمهوری اسلامی غیر از این است. بنابراین در بین کسانی که موقعیت انتخاب شدن را دارند، افرادی وجود دارند که اگرچه همه خواسته‌ها اما خواسته‌های جدی مخالفان جمهوری اسلامی را تا آن حد تأمین کنند که شرکت در انتخابات بر عدم شرکت برتری داشته باشد. دست کم نزدیک ۲ دهه است جدی ترین گروه‌های اپوزیسیون نظام مثل نهضت آزادی و نظایر آنها حضور فعالی در انتخابات‌های ایران و فراتر از رای دادن دارند، در حالی که به طور مبنایی با نظام سیاسی جمهوری اسلامی نیز مخالفند، بنابراین از این بابت چالشی نیست.

۳- اما از منظر تئوریک، مسأله اصلی بررسی نسبت این گزاره مورد بحث با کلان مفهوم «عدالت» است. اینکه مخالفان نظام را در «انتخاب کردن» محق بدانیم اما از «انتخاب شدن» آنان حتی الامکان جلوگیری کنیم، با عدالت همخوان است یا خیر؟

چگونگی توزیع و بازتوزیع «مواهب و

**روزنه**

**قیف توی حلقمان نگذارند**

صادق مهدی غفرانی

چند وقت پیش یکی از کارمندان شرکت مکدونالد آمریکا که از این شرکت اخراج شده بود تصویری را منتشر کرد از نحوه پرواز کردن اردک‌ها در این کارخانه!

در تصاویر معلوم بود که قیف‌هایی را به زور در گلوئی این حیوانات بدمخت قرار می دادند و روزی چندبار چربی و روغن درون قیف‌ها می ریختند تا به تدریج کبد این اردک‌ها تبدیل به «کبد چرب» شود و در نهایت بشوند جگر چرب خوشمزه برای میز غذای پولدارها و متمولانی که فقط همین لقمه‌ها از گلوئی شان پایین می رود.

\*\*\*

این روزها خبرهای مربوط به سفر رئیس جمهور و هیأت همراه به اروپا و عقد قراردادهای نجومی با کمپانی‌های هواپیماسازی و خودروسازی و شرکت‌های نفتی و... تیتراژ رسانه‌های داخلی و خارجی است. تصاویر چهره‌های ذوق زده مقامات اروپایی و تاجران و سرمایه‌داران بزرگ آنها و تحلیل رسانه‌های خودشان از «فروش بی سابقه» اجناس بی مشتری شان و فتح بازارهای ایران، حکایت از آن دارد که انگار آزاد شدن اموال بلوکه شده ایران پس از اجرای برجام، خاصیتش همین بود که میلیاردها دلار پولی که غریبی‌ها قانوناً نمی توانستند آن را خرج کنند، حالا رسماً می رود توی جیب آنها و هنوز به ایران نرسیده، به حساب خودشان برگشت می خورد. بماند که هنوز کشورهای دیگر هم در راه هستند و ترافیک بالادست!

و البته ای کاش درد فقط همین بود...

\*\*\*

با خودم می گویم نکنند مجموعه عملکرد مسؤلان دولتی ما تعبیرش بشود ماجرای همان غاها و اردک‌های بخت برگشته، نکنند قیف توی حلقمان بگذارند و گمراه‌های مملکت ما را بر کنند از ایراس ۳۲۰ و ۳۸۰ که به نوشته بلومبرگ در یک سال اخیر موفق به فروش هیچ یک از هواپیماها نشده بود و تنها یک فرودگاه در ایران قابلیت استفاده از آن را دارد - و انواع پژو و خودروهای لوکس و برنجهای تایلندی و بنزین‌های اروپایی و مهندسی‌های وارداتی و غیره و غیره و اینقدر گلوئی ماسا را بر کنند تا دوباره کیدمان چرب شود و راحت بشود با تکرار تحریم‌ها و وضع محدودیت‌های جدید که چندان هم دور از ذهن نبوده و نیست، یک لقمه چربمان کنند و...

ادامه در صفحه ۵